



OBRA: MANUTENÇÃO DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE GRANJA

ORÇAMENTO: CONSTRUÇÃO DE BUEIROS E CANAIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE

LOCAL: SEDE

TABELA: SEINFRA 27 (NÃO DESONERADA)

Bdi : 20,50%

COD.	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	P. UNIT SEM BDI	P. UNIT C/ DESCONTO	P. TOTAL SEM BDI
C0439	BOCA DE BUEIRO TRIPLO CAPEADO (3.00 X 3.00M)	UN	2,00	16655,49	16.072,55	R\$ 32.145,10
C0396	BOCA DE BUEIRO DUPLO CAPEADO (2.00 X 2.00M)	UN	2,00	6835,56	6.596,32	R\$ 13.192,63
C0908	CORPO DE BUEIRO TRIPLO CAPEADO (2.00 X 2.00M)	M	24,00	7809,41	7.536,08	R\$ 180.865,94
C0912	CORPO DE BUEIRO TRIPLO CAPEADO (2.50 X 2.50M)	M	12,00	10387,42	10.023,86	R\$ 120.286,32
C0917	CORPO DE BUEIRO TRIPLO CAPEADO (3.00 X 3.00M)	M	6,00	13067,02	12.609,67	R\$ 75.658,05
C0877	CORPO DE BUEIRO DUPLO CAPEADO (2.00 X 2.00M)	M	6,00	5538,69	5.344,84	R\$ 32.069,02
C3723	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:6) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	M3	24,00	428,67	413,67	R\$ 9.928,00
C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10MM P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	M2	48,00	63,67	61,44	R\$ 2.949,19
C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50/60	KG	7.702,50	13,91	13,42	R\$ 103.391,81
C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	26,40	437,45	422,14	R\$ 11.144,48
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	26,40	149,18	143,96	R\$ 3.800,51
TOTAL SIMPLES						R\$ 2.638.525,28
BDI = 20,50%						R\$ 540.897,68
TOTAL GERAL						R\$ 3.179.422,96
TRES MILHOES DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE SETE CENTAVOS						

Julio Cesar Sp. Pinheiro
Julio Cesar Silveira Pinheiro
Eng. Civil
CREA CE 44.126-B

(88) 3624.1542

seinfra.granja.ce@bol.com.br / seinfra.granja.ce@gmail.com



Rua Alto dos Pescadores, S/N – Bairro São Pedro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

